2011年 1 月 11日

国立大学法人徳島大学長

香川 征 殿

徳島大学教職員労働組合

中央執行委員長 中嶋 信

時間外労働削減のための資料提供依頼

拝啓

学長就任以来、9ヶ月が過ぎ、徳島大学の発展のためにいっそうご尽力のことと拝察いた

します。私どもとしましても、人事院勧告への対応や三六協定の改定などの交渉・協議を

通じて、教職員・医療職員の労働環境改善に向けて努力してきたところです。

さて、先日の三六協定に関する協議の中で、「部署別残業時間の平均値・最大値・特別条

項の適用者数・適用の理由・改善策」についての情報を、これまでどおり提供していただ

けるとのことでした。つきましては、前回提供いただいて以降のデータの提供をお願いい

たします。ご多忙の折、恐縮ですが、1月中にご回答をお願いいたします。

寒さ厳しき折、ご自愛くださいますよう。

敬具

記

下記のデータの提供を依頼します。

回答は 1月中にお願いします。

2010年 6月分～12月分

・ 部署別残業時間の月々の平均値・最大値

・ 部署別・月別の特別条項適用者数

・ 特別条項適用の理由（なるべく具体的に）

・ 上記理由に即し、特別条項適用事例を減少させるための改善策として実施する予定の対

策（なるべく具体的に）

以上